ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 «    »      2021г.	                                 г.Ипатово                                   №

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 29 января 2019г.  № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок», (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   от 19 ноября 2019г. №1713), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края №1/05 г. Ипатово (ул. Западная-ул. Пригородная) (далее маршрут №1/05):
1) не осуществлять движение пассажирского автотранспорта:
    в прямом направлении от остановочного пункта муниципального маршрута №1/05: ул. Западная - ул.Голубовского - ул.Школьная - ул.Орджоникидзе -ул. Первомайская - ул. Свердлова - ул. Гагарина - ул.  Голубовского - ул. Заречная - ул. Пригородная;
     в обратном направлении от остановочного пункта муниципального маршрута №1/05: ул. Пригодная - ул.  Заречная - ул. Голубовского - ул. Гагарина - ул. Свердлова - ул. Первомайская - ул. Орджоникидзе - ул. Школьная - ул. Доватора – пер. Орловский - ул. Ленина - ул. Западная.
         2) осуществлять движение пассажирского автотранспорта:
    в прямом направлении от остановочного пункта муниципального маршрута №1/05: ул. Западная - ул.Голубовского - ул.Школьная - ул. Свердлова - ул. Гагарина - ул.  Голубовского - ул. Заречная - ул. Пригородная;
     в обратном направлении от остановочного пункта муниципального маршрута№1/05: ул. Пригодная - ул.  Заречная - ул. Голубовского - ул. Гагарина - ул. Свердлова - ул. Школьная - ул. Доватора – пер. Орловский - ул. Ленина - ул. Западная.
       2. Утвердить прилагаемое расписание движения муниципального маршрута №1/05.
        3. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
           1) внести сведения об изменении муниципального маршрута №1/05 в реестр автобусных маршрутов регулярных перевозок в Ипатовском городском округе Ставропольского края в течение 7 дней со дня вступления в силу настоящего постановления;
           2) внести изменения в паспорт муниципального маршрута №1/05, расписание движения, схему опасных участков согласно настоящему постановлению;
           3) организовать движение по муниципальному маршруту №1/05 согласно настоящему постановлению;
           4) переоформить свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок №1/05;
	 5) опубликовать настоящее постановление в общественно- политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные зори».
	4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
	6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                               В.Н. Шейкина
[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДАЮ:____________________                                                                                                                         Приложение к свидетельству
 Глава Ипатовского городского округа                                                                                                                          об осуществлении перевозок по
 Ставропольского края                                                                                                                                                     маршруту регулярных перевозок
_________________В.Н. Шейкина
М.П.                                                                                                  г. Ипатово
Расписание движения муниципального маршрута №1/05 г. Ипатово (ул. Западная-ул. Пригородная).

Городской маршрут № 1/05 - «ул. Западная - ул. Голубовского – МДОУ СОШ № 14- Ремзавод – ул. Школьная –м-н «Успех» -  ул. Свердлова – ГПБОУ ИМТ – МБОУ СОШ № 1 – Рынок – м-н «Миллениум»- Художественная школа – ул. Калинина – Больница – ул. Калинина – ул. Железнодорожная -ул. Заречная –ул. Калинина – Райгаз – Сыродел – ул. Космонавтов -  ул. Пригородная – Сыродел – Райгаз – ул. Калинина – ул. Заречная - - ул. Железнодорожная – ул. Калинина – Больница - - ул. Калинина – Сбербанк - - м-н «Миллениум» - Рынок – МБОУ СОШ № 1 - ГПБОУ ИМТ – ул. Свердлова - ул. Матросова – ул. Школьная – ул. Доватора – ул. Орловская – ул. Ленина – ул. Пшеничная – ул. Западная»
время рейса в прямом направлении 33 мин., протяженность. 13,5 км. Количество автобусов -1, марка ГАЗ 322132
Перевозчик: ИП Минко Александр Иванович, ИНН 260802033741, адрес: 356630 г. Ипатово ул. Голубовского д. 369 а
тел. 5-88-88        Лицензия: АК-26-000870 от 06.06.2019 г.
График работы: ежедневно, круглогодично.
	Контрольные отметки

	ул. Западная
	7.00
	8.06
	Перерыв между частями смены
	11.24
	Обед
	14.42
	15.48
	16.54

	Рынок
	7.12
	8.16

	11.36

	14.54
	16.00
	17.06

	Больница
	7.20
	8.26

	11.44

	15.02
	16.08
	17.14

	ул. Пригородная
	7.33
	8.39

	11.57

	15.15
	16.21
	17.27

	ул. Пригородная
	7.33
	8.39

	11.57

	15.15
	16.21
	17.27

	Больница
	7.43
	8.49

	12.07

	15.25
	16.31
	17.37

	Рынок
	7.51
	8.57

	12.15

	15.33
	16.39
	17.45

	ул. Западная
	8.06
	9.12

	12.30

	15.48
	16.54

 ИП Минко А.И. ___________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок».

       1. Для изменения пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края №1/05 г. Ипатово (ул. Западная-ул. Пригородная) разработан проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок»
     2. Данный муниципальный маршрут изменяется на основании заявления ИП Минко А.И. от 11.06.2021г. №03-01-8145, административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок, утвержденного постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 января 2019г. №20.
     3. В данном проекте отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.
    4. Проект постановления подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.
      5. В проекте постановления отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.

Начальник управления
по работе с территориями
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                  Е.А.Ткаченко

Информационное сообщение

      1. Наименование проекта МНПА: «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок»

2. Дата начала приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы: 14.06.2021г.

3. Дата окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы: 21.06.2021г.

4. Форма возможного направления заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы: письменный документ.

5. Способ направления заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы: почтовый адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 49.

6. Информация о разработчике проекта МНПА администрации:
          управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;
	контактное лицо: ведущий специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Гринько Валентина Леонидовна;
           юридический адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 49.
           номер контактных телефонов: (865-42) 5-72-61;
           номер факса: (865-42) 5-72-61.

7. Адрес электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для получения заключений в электронном виде - заключения принимаются в письменной форме.